
ROMÂNIA 
JUDEȚUL OLT 
COMUNA TIA MARE 
PRIMAR 
 
DISPOZIŢIA     nr 01 / 03 01 2024 

privind :alocarea  plajei de numere de înregistrare  
compartimentelor  funcționale din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

 
 
Având în vedere : 

-referatul  întocmit de secretarul comunei  din care rezultă necesitatea emiterii unei dispoziții 
privind alocarea de numere de înregistrare compartimentelor funcționale din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului ; 
-prevederile legii Arhivelor Naționale nr.16/1996 ,cu modificările si completările ulterioare ; 
  În temeiul  art.155 alin.(1),lit.d , a art. 196 alin.(1) lit.b  si art. 243 alin.(1) lit.a din  OUG 
nr.57/2019,privind Codul administrativ,, cu modificările şi completările ulterioare, Primarul 
comunei  Tia Mare  ,judetul Olt : 

 
                                                       DISPUNE 

Art.1. Se alocă  plaja de numere de înregistrare compartimentelor funcționale din cadrul aparatului 
de specialitate al primarului Comunei Tia Mare, judetul Olt ,după cum urmează  
-secvența de numere de la 1- 500 ,alocată registrului de intrare- iesire a corespondenței de stare 
civilă , 
-secvența de numere de la 501 – 800 ,alocată registrului de intrare- iesire a corespondentei de 
asistență socială , 
 -secvența de numere de la 801 - 7000 ,alocată registrului general de intrare - iesire a 
corespondentei. 
 Art.2. - Secretarul comunei  Tia Mare  , judeţul Olt  , va comunica un exemplar din prezenta 
dispoziţie compartimentelor  functionale din cadrul apartului de specialitate al primarului precum 
şi Instituţiei Prefectului  judeţului Olt . 

 
 
         PRIMAR                                                                     
     Virgil GULIE                                                 Contrasemnează  pentru legalitate, 
                                                                             Secretarul general al U.A.T., 
                                                                                             Mioara ZEGHEANU 


